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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. december 2023 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 110 

 

Vil ministeren oplyse, om Syddansk Universitet har afholdt udgifter til etablering af 

letbanestationerne Cortex Park, Campus Odense, SDU University, SDU Syd/Hos-

pital Nord, Hospital Syd og Parkering Odense Syd Park & Ride? 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har i forbindelse med besvarelsen indhen-

tet bidrag fra Syddansk Universitet og Bygningsstyrelsen. Det skal i den forbin-

delse bemærkes, at Syddansk Universitet er omfattet af SEA ordningen, hvorved 

universitetet som udgangspunkt lejer bygninger af Bygningsstyrelsen (BYGST), 

som forestår eventuelle ombygninger mv. 

 

Syddansk Universitet oplyser, at det ikke har afholdt udgifter til selve etableringen 

af de nævnte letbanestationer.  

 

Til orientering oplyser Bygningsstyrelsen endvidere, at da letbanestoppene Cam-

pus Odense og SDU University befinder sig midt i den trafikale kerneinfrastruktur 

på Syddansk Universitets Campus Odense, har det af trafiksikkerhedsmæssige 

årsager og med henblik på optimering af adgangsforhold været nødvendigt at fo-

retage specifikke adgangsmæssige tilbygninger til de to nævnte letbanestop. Det 

drejer sig om tilbygning af trapper på begge stoppesteder fra stoppestedet ind i de 

omliggende eksisterende bygninger, der udgør Campus Odense. På stoppestedet 

SDU University drejer det sig også om en elevator fra stoppestedet ind i bygnin-

gerne. Der har derudover været et behov for at tilpasse den øvrige infrastruktur 

ifm. etableringen af letbanen, herunder cykelparkering. Projektet blev gennemført 

med Bygningsstyrelsen som bygherre inden for SEA-ordningen, og finansieret af 

Bygningsstyrelsens pulje til "Funktionel Fornyelse" og af efterfølgende huslejeop-

krævning fra universitetet. 

 

Syddansk Universitet betragter ikke disse tilbygninger og tilpasninger som del af 

etableringen af letbanestationerne. 
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Bygningsstyrelsen oplyser herudover, at den i samme periode gennemførte en 

række ombygninger og fornyelser af bygninger på SDU’s campus i Odense.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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